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Kolejny krok w stronę rozwoju Przemysłu 4.0. Startuje nabór do 
konkursu „Automatyzacja i robotyzacja w MŚP” 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) rozpoczyna nabór wniosków do 

konkursu „Automatyzacja i robotyzacja w MŚP” finansowany z programu Fundusze 

Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW). Od 2 sierpnia do 25 października br. mikro-, 

małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) mogą zgłaszać projekty, których celem jest 

przyspieszenie transformacji w kierunku Przemysłu 4.0 poprzez automatyzację i 

robotyzację. Wysokość pojedynczego dofinansowania może wynieść nawet 3 mln zł. 

Program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 (FEPW) stanowi niezwykle 

istotną inicjatywę, mającą na celu utrwalenie warunków sprzyjających biznesowej 

konkurencyjności. W ramach tego programu realizowany jest konkurs „Automatyzacja i 

robotyzacja w MŚP”, który ma za zadanie wspierać rozwój Przemysłu 4.0 w 

przedsiębiorstwach z obszarów Polski Wschodniej. Dofinansowanie z FEPW jest 

przeznaczone dla 6 województw: lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego, 

świętokrzyskiego, warmińsko-mazurskiego oraz części mazowieckiego (bez Warszawy i 

przyległych powiatów), mając na celu podniesienie jakości życia w tych regionach Polski. 

Założenia programu zostaną zrealizowane m.in. dzięki ogłoszonemu konkursowi, który 

zakłada dynamiczny rozwój Przemysłu 4.0 w małych i średnich przedsiębiorstwach z Polski 

Wschodniej. Otrzymanie dofinansowania staje się wyjątkową szansą dla firm, umożliwiającą 

im dokonanie znaczącego postępu w kwestii rozwoju. Przemysł 4.0 wdraża w firmach 

inteligentne systemy, zaawansowaną analizę danych oraz robotykę, dzięki czemu powstają 

nowoczesne fabryki, a procesy produkcyjne stają się bardziej efektywne, elastyczne i 

konkurencyjne. 

Ta inicjatywa nie tylko przyczynia się do wzrostu innowacyjności i rozwoju przedsiębiorstw, 

ale także umacnia gospodarczy potencjał wschodniego obszaru Polski, kierując regiony ku 

nowoczesnej i przyszłościowej działalności. 

Przemysł 4.0 na Polskim Wschodzie – dofinansowanie dla MŚP 

O dofinansowanie w ramach „Automatyzacji i robotyzacji w MŚP” mogą ubiegać się mikro, 

małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) prowadzące działalność gospodarczą na terenie Polski 

Wschodniej. 
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Wsparcie można uzyskać na przeprowadzenie audytu technologicznego, diagnozy cyfrowej 

dojrzałości przedsiębiorstwa oraz opracowanie mapy drogowej transformacji w kierunku 

Przemysłu 4.0. Co więcej, refundacja obejmuje działania inwestycyjne (zakup automatów, 

robotów, innych maszyn i urządzeń, oprogramowania) oraz pomoc w procesie instalacji i 

wdrożenia nabytych aktywów poprzez szkolenia i doradztwo. 

Przedsiębiorcy mają szansę otrzymać dofinansowanie o wartości nawet do 3 mln zł na 

pojedynczy projekt. Dofinansowanie pokrywa aż do 85% wydatków w zależności od rodzaju 

wydatku i pomocy. Okres składania wniosków rozpoczął się 2 sierpnia i potrwa do 25 

października tego roku. 

Więcej informacji o konkursie oraz możliwość zgłoszeń znajduje się na stronie PARP. 

 

 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/automatyzacja-i-robotyzacja-w-msp
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